
 

* * * ORIGINALE* * *

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: GESTIONE SPERIMENTALE E TEMPORANEA DELLO STADIO 
COMUNALE MATTEO LEGLER E DELL'ANNESSO BAR SITI NEL COMUNE DI 
PONTE SAN PIETRO - APPROVAZIONE INDIRIZZI, TARIFFE E SCHEMA DI 
CONVENZIONE 

Il giorno  trenta, del mese di giugno dell’anno  duemilaventitre alle ore 12:30, osservate tutte 
le formalità prescritte dal T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. e  dello  Statuto  Comunale  
vigente,  sono stati convocati in seduta i componenti  della Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Matteo Macoli Sindaco Presente in 
videoconferenza

Marzio Zirafa Vice Sindaco Presente in 
videoconferenza

Ivonne Maestroni Assessore Assente
Mario Mangili Assessore Presente
Giordano Bolis Assessore Assente
Barbara Bertoletti Assessore Presente

    Totale Componenti  6 Totale Presenti    4   Totale Assenti    2

Partecipa il Segretario Comunale - Paolo Dott. Zappa -, che provvede alla redazione del 
presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Matteo  Macoli– assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.

N. 126 del 30-06-2023

Codice Comune 10174

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
AT

TE
O 

MA
CO

LI 
il 0

4-
07

-2
02

3 o
ra

 12
:10

:05
 P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

04
-0

7-
20

23
 or

a 1
0:2

4:4
3



Verbale di Giunta n. 126 del 30-06-2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il Comune di Ponte San Pietro è proprietario di uno stadio comunale sito in Via Trento e 

Trieste n. 20 ed intitolato al comm. Ing. Matteo Legler, pioniere del calcio italiano e primo 
presidente della società sportiva Vita Nova, fondata nel 1910 e denominata Unione 
Sportiva Ponte San Pietro a partire dalla stagione 1950/1951;

- dal 2007 l’Unione Sportiva Ponte San Pietro ha assunto la denominazione di 
Associazione Calcistica Ponte San Pietro – Isola, facente parte della Polisportiva Ponte 
San Pietro, dotata di un rilevante settore giovanile e la cui prima squadra disputa il 
campionato di serie D;

- dal 2019 l’Associazione calcistica ha assunto la nuova denominazione di “Associazione 
calcistica Ponte San Pietro”, società facente parte della polisportiva Ponte San Pietro;

- il complesso stadio comunale “Matteo Legler” è composto in particolare da:
a) campo da calcio a 11
b) tre campetti da allenamento circostanti
c) locali adibiti a spogliatoi, magazzino, biglietteria, servizi igienici
d) tribuna per il pubblico e settore per spettatori ospiti
e) locali ex sede del Club Alpino Italiano
f) area ex bocciodromo
g) aree verdi ed alberature;

Richiamata la deliberazione n. 113 del 04/07/2019 avente d oggetto “Gestione dello stadio 
comunale Matteo Legler da parte dell’A.C. Ponte San Pietro – Approvazione schema di 
convenzione anni sportivi 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023”;

Considerato che la citata convenzione rep. atti 2697 sottoscritta in data 28/08/2019 è in 
scadenza il prossimo 30 giugno ed è dunque necessario dar corso alle procedure per 
procedere con l’affidamento della gestione dello stadio in argomento;

Dato atto che:
- il Comune di Ponte San Pietro è proprietario di porzione dello stabile sito in via Trento e 

Trieste nn. 16-18-20;
- al piano terreno del suddetto immobile è individuata un’unità immobiliare adibita ad 

attività commerciale, oggetto di contratto di locazione ad uso commerciale stipulato in 
data 07/12/2004 con i signori Cattide Francesco e Galli Roberto, costituiti in società e 
con la ragione sociale CAFFE’ STADIO SNC DI CATTIDE FRANCESCO E GALLI 
ROBERTO;

- in data 02/02/2018 con determinazione 100-18 il suddetto contratto è stato oggetto di 
novazione soggettiva, con il subentro del signor Burlon Claudio al signor Cattide 
Francesco e con modifica della ragione sociale in CAFFE’ STADIO SNC DI BURLON 
CLAUDIO E GALLI ROBERTO;

Richiamata la propria delibera n. 18 del 26/02/2021 con la quale si esprimeva l’indirizzo di 
comunicare formale disdetta del contratto di locazione commerciale stipulato con CAFFE’ 
STADIO SNC DI BURLON CLAUDIO E GALLI ROBERTO e si dava atto della volontà 
dell’amministrazione di valutare di includere gli spazi oggetto del suddetto contratto di 
locazione ad uso commerciale in un progetto di riqualificazione e valorizzazione del 
patrimonio comunale, anche con possibile diversa destinazione;

Dato atto che in data 12/03/2021 è stata inviata formale disdetta del contratto, con 
cessazione degli effetti a decorrere dal 06/12/2022, cioè alla naturale scadenza del contratto;

Considerata la volontà dell’Amministrazione Comunale di affidare ad un unico operatore 
economico la gestione dello stadio comunale e degli annessi locali adibiti a bar al fine di 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
AT

TE
O 

MA
CO

LI 
il 0

4-
07

-2
02

3 o
ra

 12
:10

:05
 P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

04
-0

7-
20

23
 or

a 1
0:2

4:4
3



Verbale di Giunta n. 126 del 30-06-2023

rendere lo stesso servizio connesso e funzionale all’impianto sportivo ampliandone gli utilizzi 
e conseguentemente la redditività;

Dato atto che l’attività commerciale in argomento è ormai cessata da 6 mesi, anche in 
considerazione di alcuni lavori di manutenzione straordinaria che si sono resi necessari, e 
che si ritiene utile, ai fini di disporre di dati circa la redditività della stessa, procedere con 
disposizioni transitorie allo scopo di:

- raccogliere e verificare i dati reali relativi ad accessi, utilizzi, costi e ricavi per 
un’intera annualità;

- consentire all’Amministrazione Comunale, sulla base di tale documentazione, di 
assumere le determinazioni definitive circa la migliore forma gestionale delle 
strutture, formulando una proposta di gestione pluriennale, con relativo piano 
economico-finanziario;

Preso atto che la società Hservizi Spa dal 2018 gestisce il Centro sportivo comunale di 
Locate e dal 2021 il palazzetto dello sport “PalaPonte” e l’annesso Centro “La Proposta” con 
piena soddisfazione di entrambe le parti;

Dato atto che la richiamata Hservizi:
- si è dichiarata disponibile a gestire in via sperimentale e temporanea lo stadio 

comunale Matteo Legler e la porzione di immobile annessa allo stadio sita in via 
Trento e Trieste nn. 16-18-20 adibita ad attività commerciale;

- si è dichiarata disponibile a presentare al Comune entro il prossimo 30 giugno 2024:
o una relazione riguardante l’andamento della gestione sperimentale e 

temporanea sotto il profilo sia economico sia sportivo-sociale;
o una proposta di gestione pluriennale, a seguito della verifica dei costi e dei 

ricavi, con relativo piano economico-finanziario, al fine di consentire al 
Comune di verificare compiutamente la fattibilità delle future forme 
gestionali delle strutture oggetto della convenzione e poter attuare le 
conseguenti determinazioni;

Tenuto conto che:
- nella compagine societaria di Hservizi figura Unica Servizi SpA (70,566%), 

società partecipata da questo Comune, configurando in tal modo una 
partecipazione indiretta del Comune in Hservizi;

- la disciplina nazionale e comunitaria consolidata in tema di appalti pubblici, in 
particolar modo la Direttiva 2014/24/UE del 26/02/2014 e l’art. 5 del D.Lgs. 
50/2016, ha sancito la possibilità di affidamento diretto, ricorrendo le seguenti 
condizioni: a) l’amministrazione affidante (anche congiuntamente con altre 
amministrazioni) esercita sulla persona giuridica affidataria un controllo analogo a 
quello da esso esercitato sui propri servizi, da intendersi come un’influenza 
decisiva sugli obiettivi strategici e sulle decisioni significative della persona 
giuridica controllata e sui servizi dalla stessa resi; b) oltre l’80% delle attività della 
persona giuridica controllata sono effettuate nello svolgimento dei compiti ad essa 
attribuiti dall’amministrazione affidante (anche congiuntamente con altre 
amministrazioni); c) nella persona giuridica controllata non vi è alcuna 
partecipazione di capitali privati diretti;

Accertato che, in base alla disciplina statutaria, risultano espressamente soddisfatte le tre 
condizioni innanzi declinate quali condizioni legali per qualificare l’appalto o la concessione 
di un servizio come “affidamenti in house” e dunque sottratti al principio di concorrenza:

a) è assicurato il controllo analogo da parte degli enti nella gestione dei servizi oggetto 
di affidamento;

b) una quota non inferiore all’80% delle attività è svolta con le amministrazioni pubbliche 
affidanti;

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
AT

TE
O 

MA
CO

LI 
il 0

4-
07

-2
02

3 o
ra

 12
:10

:05
 P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

04
-0

7-
20

23
 or

a 1
0:2

4:4
3



Verbale di Giunta n. 126 del 30-06-2023

c) non sono presenti partecipazioni di soggetti privati o società con partecipazioni di 
controllo di privati;

Rilevato che tra l’Amministrazione Comunale e la società Hservizi, a seguito di diversi 
incontri di approfondimento estesi anche all’A.C. Ponte San Pietro, si è raggiunta un’intesa 
per la gestione sperimentale e temporanea alle seguenti condizioni:
a) il contratto avrà durata di un anno (01/07/2023-30/06/2024) con eventuale facoltà di 
rinnovo per un ulteriore anno (01/07/2024-30/06/2025);
b) al gestore non sarà dovuto nessun corrispettivo;
c) le utenze dello stadio (energia elettrica, gas metano, acqua) saranno a carico del 
Comune, mentre quelle del bar annesso allo stadio saranno a carico di Hservizi o, in caso di 
sub-concessione,  del gestore terzo; 
d) la gestione, la custodia e la pulizia saranno a carico di Hservizi;
e) il bar, a partire dal 01/09/2023, dovrà osservare le seguenti aperture minime, fatta salva 
l’eventuale emanazione di disposizioni diverse da parte delle autorità sanitarie o comunali:  
mar-dom 15.00 – 19.00. In ogni caso il bar dovrà garantire il servizio di apertura al pubblico 
in occasione di partite, eventi e manifestazioni;
f) Hservizi potrà effettuare la somministrazione di alimenti e bevande, sulla base di idonea 
Scia inoltrata al Comune, e avrà la facoltà di sub-concedere tale attività a terzi salvo il 
possesso dei requisiti professionali previsti dalla legge;
g) ad Hservizi competeranno le manutenzioni ordinarie e la manutenzione straordinaria del 
campo necessari al mantenimento del terreno erboso;
h) al Comune competeranno le manutenzioni straordinarie;
i) Hservizi verserà un canone annuo al Comune pari a € 5.000,00= IVA esclusa, entro il 30 
novembre 2023;
j) Hservizi coinvolgerà costantemente l’A.C. Ponte San Pietro nella formulazione e 
nell’attuazione degli indirizzi generali di conduzione dello stadio comunale;

Ritenuta detta proposta vantaggiosa e meritevole di approvazione, dal momento che 
consente di coniugare una gestione esternalizzata dedicata delle strutture con una maggiore 
capacità dell’Amministrazione Comunale di orientare le scelte verso il perseguimento 
dell’obiettivo di valorizzare gli impianti per l’aggregazione, la socializzazione e la pratica 
sportiva;

Considerato che, ai sensi dell'art. 192, comma 1, del codice dei contratti pubblici, è istituito 
presso l'ANAC l'elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che 
operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house e che:

- l'iscrizione all’elenco avviene dopo che è stata riscontrata l’esistenza dei requisiti 
secondo le modalità e i criteri che l’Autorità definisce con proprio atto; 

- la prevista istanza di iscrizione all'elenco ANAC è stata elaborata e presentata dal 
Responsabile dell’Anagrafe delle Stazioni Appaltanti (cd. RASA) del Comune di 
Ponte San Pietro in data 20/01/2023, Domanda #5179;

- per espressa previsione dell’articolo 192 del D.Lgs. 50/2016, tuttavia, gli effetti 
dell’iscrizione sono anticipati al momento della presentazione della domanda. 
Pertanto, nelle more dell’espletamento, da parte dell’Autorità, delle verifiche 
propedeutiche all’iscrizione, le amministrazioni che abbiano presentato domanda 
di iscrizione sono titolati ad effettuare affidamenti diretti in favore di società in 
house previa valutazione di sussistenza dei presupposti normativi, “sotto la 
propria responsabilità e nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 5 e ai 
commi 2 e 3 dell’art. 192 del codice”; 

Ritenuto per le citate motivazioni di affidare ad Hservizi, con la formula dell’in house 
providing, la gestione sperimentale e temporanea per un anno dello stadio comunale Matteo 
Legler e degli annessi locali adibiti a bar;

Visti:

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
AT

TE
O 

MA
CO

LI 
il 0

4-
07

-2
02

3 o
ra

 12
:10

:05
 P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

04
-0

7-
20

23
 or

a 1
0:2

4:4
3



Verbale di Giunta n. 126 del 30-06-2023

- l’allegata nota della società Hservizi SpA registrata al protocollo comunale n. 
15696 in data 16/06/2023, con cui veniva trasmesso il piano economico 
finanziario allegato A), per la gestione dello stadio comunale “Matteo Legler” e 
degli annessi locali adibiti a bar per il periodo 01/07/2023 - 30/06/2024;

- l’allegato schema di contratto di servizio - Allegato B), a tal uopo predisposto, e 
ritenutolo meritevole di approvazione;

Visti gli artt. 48 - 124 e seguenti del titolo VI, capo 1°, del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, a norma dell’art. 49 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., allegati al presente atto;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Di approvare il piano economico finanziario allegato A), pervenuto al protocollo 
comunale n. 15696 in data 16/06/2023 relativo all’affidamento sperimentale e temporaneo 
alla società HServizi S.p.A. della gestione dello stadio comunale “Matteo Legler” e degli 
annessi locali adibiti a bar, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2) Di approvare lo schema di convenzione per la gestione di quanto indicato al punto 1) – 
Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

3) Di affidare in house providing in via sperimentale e temporanea alla società partecipata 
indiretta Hservizi, per le ragioni esposte in narrativa, la gestione dello stadio comunale 
Matteo Legler e l’annessa porzione di immobile sita in via Trento e Trieste nn. 16-18-20 
adibita ad attività commerciale a servizio dell’impianto sportivo alle seguenti condizioni:

a) il contratto avrà durata di un anno (01/07/2023-30/06/2024) con eventuale facoltà di 
rinnovo per un ulteriore anno (01/07/2024-30/06/2025);

b) al gestore non sarà dovuto nessun corrispettivo;
c) le utenze dello stadio (energia elettrica, gas metano, acqua) saranno a carico del 

Comune, mentre quelle del bar annesso allo stadio saranno a carico di Hservizi o, in 
caso di sub-concessione,  del gestore terzo; 

d) la gestione, la custodia e la pulizia saranno a carico di Hservizi;
e) il bar, a partire dal 01/09/2023, dovrà osservare le seguenti aperture minime, fatta 

salva l’eventuale emanazione di disposizioni diverse da parte delle autorità sanitarie 
o comunali:  mar-dom 15.00 – 19.00. In ogni caso il bar dovrà garantire il servizio di 
apertura al pubblico in occasione di partite, eventi e manifestazioni;

f) Hservizi potrà effettuare la somministrazione di alimenti e bevande, sulla base di 
idonea Scia inoltrata al Comune, e avrà la facoltà di sub-concedere tale attività a 
terzi salvo il possesso dei requisiti professionali previsti dalla legge;

g) ad Hservizi competeranno le manutenzioni ordinarie e la manutenzione straordinaria 
del campo necessari al mantenimento del terreno erboso;

h) al Comune competeranno le manutenzioni straordinarie;
i) Hservizi verserà un canone annuo al Comune pari a € 5.000,00= IVA esclusa, entro 

il 30 novembre 2023;
j) Hservizi coinvolgerà costantemente l’A.C. Ponte San Pietro nella formulazione e 

nell’attuazione degli indirizzi generali di conduzione dello stadio comunale.

4) Di determinare ed approvare le tariffe di accesso alle strutture come di seguito riportate in 
tabella:

Stadio Comunale € 100,00/h Allenamenti

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
AT

TE
O 

MA
CO

LI 
il 0

4-
07

-2
02

3 o
ra

 12
:10

:05
 P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

04
-0

7-
20

23
 or

a 1
0:2

4:4
3



Verbale di Giunta n. 126 del 30-06-2023

Matteo Legler € 600,00 Partita

5) Di demandare gli adempimenti inerenti e conseguenti al dirigente/responsabile d’area 
interessato per quanto di competenza.

Con separata votazione favorevole unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del decreto legislativo n.267/2000 e s.m.i., 
stante l’urgenza di garantire l’accesso e la fruizione della struttura.

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
AT

TE
O 

MA
CO

LI 
il 0

4-
07

-2
02

3 o
ra

 12
:10

:05
 P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

04
-0

7-
20

23
 or

a 1
0:2

4:4
3



Verbale di Giunta n. 126 del 30-06-2023

________________________________________________________________________________________
Letto approvato e sottoscritto digitalmente.

IL Sindaco
Matteo  Macoli

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche 

dati del Comune di Ponte San Pietro

IL Segretario Comunale
Paolo Dott. Zappa

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche 

dati del Comune di Ponte San Pietro

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
AT

TE
O 

MA
CO

LI 
il 0

4-
07

-2
02

3 o
ra

 12
:10

:05
 P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

04
-0

7-
20

23
 or

a 1
0:2

4:4
3



Verbale di Giunta n. 126 del 30-06-2023

Servizio: SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE DEL 26-06-2023 N.  127

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 49 e 147bis del d.lgs. n. 267/2000)

. Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, il 
sottoscritto Segretario Generale, in esito all’istruttoria esperita dal Responsabile del 
settore competente ed effettuati i prescritti controlli preventivi sulla proposta di 
deliberazione in oggetto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott. Paolo Zappa

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi 
del D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle 

banche dati del Comune di Ponte San Pietro

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 e 147bis del d.lgs. n. 267/2000)

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, il 
sottoscritto Dirigente del Settore 1, esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i 
prescritti controlli preventivi sulla proposta di deliberazione in oggetto, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente del Settore 1
Dott.ssa Patrizia Crippa

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi 
del D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle 

banche dati del Comune di Ponte San Pietro

Oggetto: GESTIONE SPERIMENTALE E TEMPORANEA DELLO 
STADIO COMUNALE MATTEO LEGLER "E DELL'ANNESSO BAR SITI 
NEL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO - APPROVAZIONE INDIRIZZI, 
TARIFFE E SCHEMA DI CONVENZIONE

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
AT

TE
O 

MA
CO

LI 
il 0

4-
07

-2
02

3 o
ra

 12
:10

:05
 P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

04
-0

7-
20

23
 or

a 1
0:2

4:4
3



Verbale di Giunta n. 126 del 30-06-2023

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  M
AT

TE
O 

MA
CO

LI 
il 0

4-
07

-2
02

3 o
ra

 12
:10

:05
 P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

04
-0

7-
20

23
 or

a 1
0:2

4:4
3



CITTA’ DI PONTE SAN PIETRO
Provincia di Bergamo • Bèrghem

P.zza della Libertà, 1 - 24036 Ponte San Pietro (BG)
Tel. 035/6228411   Fax 035/6228499

Servizio: SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  127

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Art. 49 e 147bis del d.lgs. n. 267/2000)

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, il sottoscritto 
Segretario Generale, in esito all’istruttoria esperita dal Responsabile del settore 
competente ed effettuati i prescritti controlli preventivi sulla proposta di deliberazione in 
oggetto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa.

       Il Segretario Generale
        Dott. Paolo Zappa

Il presente documento è sottoscritto 
digitalmente ai sensi del D.lgs. n.82/2005 e 

norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro

Oggetto: GESTIONE SPERIMENTALE E TEMPORANEA DELLO 
STADIO COMUNALE MATTEO LEGLER "E DELL'ANNESSO BAR SITI 
NEL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO - APPROVAZIONE INDIRIZZI, 
TARIFFE E SCHEMA DI CONVENZIONE

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  P
AO

LO
 Z

AP
PA

 il 
27

-0
6-

20
23

 or
a 1

0:2
3:1

1



CITTA’ DI PONTE SAN PIETRO
Provincia di Bergamo • Bèrghem

P.zza della Libertà, 1 - 24036 Ponte San Pietro (BG)
Tel. 035/6228411   Fax 035/6228499

Servizio: SPORT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  127

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Art. 49 e 147bis del d.lgs. n. 267/2000)

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, il sottoscritto 
Dirigente del Settore 1, esperita l’istruttoria di competenza ed effettuati i prescritti controlli 
preventivi sulla proposta di deliberazione in oggetto, esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente del Settore 1
Dott.ssa Patrizia Crippa

Il presente documento è sottoscritto 
digitalmente ai sensi del D.lgs. n.82/2005 e 

norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro

Oggetto: GESTIONE SPERIMENTALE E TEMPORANEA DELLO 
STADIO COMUNALE MATTEO LEGLER "E DELL'ANNESSO BAR SITI 
NEL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO - APPROVAZIONE INDIRIZZI, 
TARIFFE E SCHEMA DI CONVENZIONE

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  P
atr

izi
a C

rip
pa

 il 
27

-0
6-

20
23

 or
a 1

1:2
8:1

4



 

OGGETTO: GESTIONE SPERIMENTALE E TEMPORANEA DELLO STADIO 
COMUNALE MATTEO LEGLER E DELL'ANNESSO BAR SITI NEL COMUNE DI 
PONTE SAN PIETRO - APPROVAZIONE INDIRIZZI, TARIFFE E SCHEMA DI 
CONVENZIONE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2006, n. 267)

Il dipendente comunale incaricato delle funzioni di messo comunale, certifica che la delibera avente 
per oggetto GESTIONE SPERIMENTALE E TEMPORANEA DELLO STADIO COMUNALE MATTEO 
LEGLER E DELL'ANNESSO BAR SITI NEL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO - APPROVAZIONE 
INDIRIZZI, TARIFFE E SCHEMA DI CONVENZIONE ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 
267e s.m.i., viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi dal          04-07-2023            al           19-07-2023         .Dà atto che la presente delibera 
contestualmente all’affissione all’Albo, ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 viene 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari.

Addì 04-07-2023

N° Registro Affissioni    888     
Messo Comunale

Susanna  Pirola
_____________________

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche 

dati del Comune di Ponte San Pietro

N. 126 del 30-06-2023

Codice Comune 10174

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  S
US

AN
NA

 P
IR

OL
A 

il 0
4-

07
-2

02
3 o

ra
 12

:34
:29



 

OGGETTO: GESTIONE SPERIMENTALE E TEMPORANEA DELLO STADIO 
COMUNALE MATTEO LEGLER E DELL'ANNESSO BAR SITI NEL COMUNE DI 
PONTE SAN PIETRO - APPROVAZIONE INDIRIZZI, TARIFFE E SCHEMA DI 
CONVENZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio per cui la stessa è 
divenuta esecutiva in data 15-07-2023 ai sensi dell’art.134, comma 3°, del T.U. approvato con D.lgs. 
18 agosto 2000 n.267 e s.m.i..

Il Segretario Comunale
Paolo Dott. Zappa

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche 

dati del Comune di Ponte San Pietro

N. 126 del 30-06-2023

Codice Comune 10174

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
EL

IB
ER

A 
DI

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 12

6 d
el 

30
-0

6-
20

23
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  P
AO

LO
 Z

AP
PA

 il 
18

-0
7-

20
23

 or
a  

8:5
6:5

9


